
PREFEITURA MUNICIPAL DE lúNA-ES 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA No 388/2020 

"DESIGNA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO" 

O Prefeito Municipal de lúna-Es, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o disposto no art. 66, VI , da Lei Orgânica 
Municipal ; 

Considerando o requerimento 3329/2020 acerca do Processo 
Seletivo, Edital n• 02/2020. 

RESOLVE: 
Art. 1 o Nomear Comissão Especial para promover o acompanhamento do Processo Seletivo 
Simplificado no 02/2020, destinado à contratação de servidores para composição das equipes 
do CREAS e PAI F assim composta: 

1- Vicente Lopes de Oliveira- Presidente; 
11- Alessandra Hubner Miranda Costa; 
111- Gilberto Figueiredo; 
IV- Sabrina Almeida Mariano; 
V- Daysiane Dias Gomes; 
VI- Éder Pereira Gomes; 
VIl- Luciano Machado Eller; 
VIII- Maura Bullerjahn Guzzo Rosa. 

Art. 22 A Comissão supra atuará de forma gratuita e deverá promover todas as fases do Processo 
Seletivo a que se refere esta Portaria e, em especial: 
1- Julgar recursos interpostos; 
11- Deliberar acerca dos casos omissos no edital ; 
111 - Homologar as inscrições; 
IV- Garantir a idoneidade do certame. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ icação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de lúna-ES, aos trinta dias do mês de novembro do ano 
de dois mil e vinte (30/11/2020). 

Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municip lúna - ES, 
às 17 horas do di 11/2020 

~~~~~~~almente 
WELITON VIRGJLIO VIRGILIO 
PEREIRAo99838125768 PEREIRAo99838125768 

Datao 2020. 11.30 
17o 27 ·48 ·0200 

WELITON VIRGILIO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

paminondas Amaral, 58, Centro, lúna- ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322 
CNPJ:27.167.394/0001 -23 


